
 
 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Пскова  

от 17.10.2024 № 1895 «Об утверждении муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами и муниципальным имуществом» 

 

 

В целях приведения финансового обеспечения муниципальной программы 

в соответствие с решением Псковской городской Думы от 20.12.2024 № 500  

«О бюджете города Пскова на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»,  

в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 62 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Город Псков», утвержденного решением Псковской городской Думы  

от 27.02.2013 № 432, постановлением Администрации города Пскова  

от 09.08.2023 № 1532 «Об утверждении Порядка разработки и реализации 

муниципальных программ города Пскова», руководствуясь статьями 28 и 32 

Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города 

Пскова 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в приложение «Муниципальная программа города Пскова 

«Управление муниципальными финансами и муниципальным имуществом»  

к постановлению Администрации города Пскова от 17.10.2024 № 1895  

«Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными 

финансами и муниципальным имуществом» следующие изменения: 

1) в разделе I «Паспорт муниципальной программы города Пскова 

«Управление муниципальными финансами и муниципальным имуществом»: 

а) в подразделе 1 «Основные положения» строку «Объемы финансового 

обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей» изложить в следующей 

редакции:  

« 
Объемы 

финансового 

обеспечения 

Источники Всего 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

ВСЕГО, в том 

числе: 

860264,5 164379,8 190765,1 146506,9 118286,4 119526,8 120799,5 



 2 

за весь 

период 

реализации, 

тыс. рублей 

федеральный 

бюджет 

       

областной 

бюджет 

       

бюджет города 860264,5 164379,8 190765,1 146506,9 118286,4 119526,8 120799,5 

внебюджетные 

источники 

           

»; 

б) подраздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Наименование 

муниципальной 

программы, структурного 

элемента/ источник 

финансового обеспечения  

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа «Управление 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным 

имуществом» (всего), 

в том числе: 

164379,8 190765,1 146506,9 118286,4 119526,8 120799,5 860264,5 

Федеральный бюджет        

Областной бюджет        

Местный бюджет 164379,8 190765,1 146506,9 118286,4 119526,8 120799,5 860264,5 

Внебюджетные источники        

Комплекс процессных 

мероприятий 

«Обеспечение 

деятельности и 

выполнение функций 

Финансового управления 

Администрации города 

Пскова по осуществлению 

бюджетного процесса на 

территории города 

Пскова» (всего), 

в том числе: 

27066,1 27239,7 27251,5 25253,8 25910,4 26584,1 159305,6 

Федеральный бюджет        

Областной бюджет        

Местный бюджет 27066,1 27239,7 27251,5 25253,8 25910,4 26584,1 159305,6 

Внебюджетные источники        

Мероприятие (результат) 

«Обеспечено 

функционирование 

Финансового управления 

Администрации города 

Пскова» (всего), в том 

числе: 

27066,1 27239,7 27251,5 25253,8 25910,4 26584,1 159305,6 

Федеральный бюджет        



 3 

Наименование 

муниципальной 

программы, структурного 

элемента/ источник 

финансового обеспечения  

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Областной бюджет        

Местный бюджет 27066,1 27239,7 27251,5 25253,8 25910,4 26584,1 159305,6 

Внебюджетные источники        

Комплекс процессных 

мероприятий 

«Оптимизация объема и 

структуры 

муниципального долга, 

расходов на его 

обслуживание»(всего), 

в том числе: 

113717,9 139708,5 95362,6 70579,0 70579,0 70579,0 560526,0 

Федеральный бюджет34        

Областной бюджет        

Местный бюджет 113717,9 139708,5 95362,6 70579,0 70579,0 70579,0 560526,0 

Внебюджетные источники        

Мероприятие (результат) 

«Выплаты процентных 

платежей по долговым 

обязательствам 

муниципального 

образования «Город 

Псков» произведены» 

(всего), в том числе: 

113717,9 139708,5 95362,6 70579,0 70579,0 70579,0 560526,0 

Федеральный бюджет        

Областной бюджет         

Местный бюджет 113717,9 139708,5 95362,6 70579,0 70579,0 70579,0 560526,0 

Внебюджетные источники        

Комплекс процессных 

мероприятий «Повышение 

эффективности 

управления недвижимым 

имуществом, 

находящимся  в 

собственности 

муниципального 

образования «Город 

Псков», (всего), 

в том числе: 

3294,9 3381,9 3444,7 3531,3 3623,1 3717,3 20993,2 

Федеральный бюджет        

Областной бюджет        

Местный бюджет 3294,9 3381,9 3444,7 3531,3 3623,1 3717,3 20993,2 

Внебюджетные источники        

Мероприятие (результат) 

«Осуществлены 

полномочия в сфере 

распоряжения 

3294,9 3381,9 3444,7 3531,3 3623,1 3717,3 20993,2 

https://internet.garant.ru/#/document/402701751/entry/34343434


 4 

Наименование 

муниципальной 

программы, структурного 

элемента/ источник 

финансового обеспечения  

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципальным 

имуществом 

на территории города 

Пскова» (всего), в том 

числе: 

Федеральный бюджет        

Областной бюджет        

Местный бюджет 3294,9 3381,9 3444,7 3531,3 3623,1 3717,3 20993,2 

Внебюджетные источники        

Комплекс процессных 

мероприятий 

«Обеспечение 

деятельности и 

выполнение функций 

Комитета 

по управлению 

муниципальным 

имуществом города 

Пскова в области 

управления и 

распоряжения 

имуществом», (всего), 

в том числе: 

20300,9 20435,0 20448,1 18922,3 19414,3 19919,1 119439,7 

 

Федеральный бюджет        

Областной бюджет        

Местный бюджет 20300,9 20435,0 20448,1 18922,3 19414,3 19919,1 119439,7 

Внебюджетные источники        

Мероприятие (результат) 

«Обеспечено 

функционирование 

Комитета по управлению 

муниципальным 

имуществом города 

Пскова» (всего),  

в том числе: 

20300,9 20435,0 20448,1 18922,3 19414,3 19919,1 119439,7 

 

Федеральный бюджет        

Областной бюджет        

Местный бюджет 20300,9 20435,0 20448,1 18922,3 19414,3 19919,1 119439,7 

Внебюджетные источники        

»; 

2) в разделе III «Паспорта структурных элементов муниципальной 

программы» в паспорте комплекса процессных мероприятий «Обеспечение 

деятельности и выполнение функций Финансового управления Администрации 

города Пскова по осуществлению бюджетного процесса на территории города 

Пскова»: 



 5 

а) подраздел 2 «Показатели комплекса процессных мероприятий» 

изложить в следующей редакции:  

«2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

В соответствии с п. 7 раздела II «Требования к содержанию 

муниципальной программы» Порядка разработки и реализации муниципальных 

программ города Пскова, утвержденного постановлением Администрации 

города Пскова от 09.08.2023 № 1532, показатели реализации комплекса 

процессных мероприятий не устанавливаются.»; 

б) в подразделе 4 «План реализации комплекса процессных мероприятий»  

в графе 5 «Объем финансового обеспечения, тыс. рублей»: 

по строке 1.1. цифры «151552,3» заменить цифрами «159305,6»; 

по строке 1.1.1. цифры «24587,4» заменить цифрами «27066,1»; 

по строке 1.1.2. цифры «24602,8» заменить цифрами «27239,7»; 

по строке 1.1.3. цифры «24613,8» заменить цифрами «27251,5»; 

3) в разделе III «Паспорта структурных элементов муниципальной 

программы» в паспорте комплекса процессных мероприятий «Оптимизация 

объема и структуры муниципального долга, расходов на его обслуживание»  

в разделе 4 «План реализации комплекса процессных мероприятий»  

в графе 5 «Объем финансового обеспечения, тыс. рублей»: 

по строке 1.1. цифры «419867,2» заменить цифрами «560526,0»; 

по строкам 1.1.1. и 1.1.1.3. цифры «66972,2» заменить цифрами 

«113717,9»; 

по строкам 1.1.2. и 1.1.2.3. цифры «70579,0» заменить цифрами 

«139708,5»; 

по строкам 1.1.3. и 1.1.3.3. цифры «70579,0» заменить цифрами «95362,6»; 

4) в разделе III «Паспорта структурных элементов муниципальной 

программы» в паспорте комплекса процессных мероприятий «Повышение 

эффективности управления недвижимым имуществом, находящимся  

в собственности муниципального образования «Город Псков» в подразделе 

4 «План реализации комплекса процессных мероприятий» в графе 5 «Объем 

финансового обеспечения, тыс. рублей»: 

по строке 1.1. цифры «20984,8» заменить цифрами «20993,2»; 

по строкам 1.1.1. и 1.1.1.5. цифры «3292,2» заменить цифрами «3294,9»; 

по строкам 1.1.2. и 1.1.2.5. цифры «3379,1» заменить цифрами «3381,9»; 

по строкам 1.1.3. и 1.1.3.5. цифры «3441,8» заменить цифрами «3444,7»; 

5) в разделе III «Паспорта структурных элементов муниципальной 

программы» в паспорте комплекса процессных мероприятий «Обеспечение 

деятельности и выполнение функций Комитета по управлению муниципальным 

имуществом города Пскова в области управления и распоряжения имуществом»: 

а) подраздел 2 «Показатели комплекса процессных мероприятий» 

изложить в следующей редакции: 

«2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

В соответствии с п. 7 раздела II «Требования к содержанию 

муниципальной программы» Порядка разработки и реализации муниципальных 

программ города Пскова, утвержденного постановлением Администрации 

города Пскова от 09.08.2023 № 1532, показатели реализации комплекса 

процессных мероприятий не устанавливаются.»; 



 6 

б) в подразделе 4 «План реализации комплекса процессных мероприятий»  

в графе 5 «Объем финансового обеспечения, тыс. рублей»: 

по строке 1.1. цифры «113541,1» заменить цифрами «119439,7»; 

по строке 1.1.1. цифры «18412,5» заменить цифрами «20300,9»; 

по строке 1.1.2. цифры «18430,1» заменить цифрами «20435,0»; 

по строке 1.1.3. цифры «18442,8» заменить цифрами «20448,1». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Псковские Новости»  

и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город 

Псков» в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы Администрации города Пскова – начальника Финансового 

управления Администрации города Пскова Винт Т.Г. 

 

 

 

Глава города Пскова                                                                        Б.А. Елкин 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

